
Český svaz tanečního sportu z.s. 
Volební období 2019–2023 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ EK 06 ze dne 17. 5. 2023  • Microsoft Teams 

 

 
strana 1 
 

Zápis z jednání EK 
Volební období 2019–2023 ze dne 17. 5. 2023 
 
 
Přítomni: Lucie Šabíková (předseda), Kateřina Šebková (KŠ), Kateřina Holíková (KH), Marek 
Poláček (MP), Jana Hradilová (JH), Radek Felcman (RF) 
 
Omluveni: 
Hosté:  
 
 
Program jednání 
1. Rekapitulace předchozích jednání EK 

1.1. Dlouhodobě řešená témata ve vztahu k Etickému kodexu 
2. Podněty k řešení – podezření z porušení Etického kodexu 

2.1. Obdržené podněty – porušení Etického kodexu 
2.2. Obecné dotazy  

3. Předseda EK 
3.1. Volba nového předsedy EK 

4. Úkoly pro jednotlivé členy EK 
 
 
1. Rekapitulace předchozí jednání EK 

1.1. Dlouhodobě řešená témata ve vztahu k Etickému kodexu 
• Jednotlivá témata: 
o Fotografie porotce vs. soutěžící – na základě vývoje komunikace s odpovědnými osobami 

WDSF je zcela jednoznačné, že není možné takové fotografie během soutěže pořizovat a 
porotce je povinen žádost o pořízení fotografie se soutěžním párem odmítnout. Celá 
tématika bude s ohledem na rozšíření širšího povědomí pomocí vhodných nástrojů WDSF 
dále řešena.  Přítomnými členy Etické komise shledáno, že obdrženou odpovědí nebyla 
postižena situace ohledně pořizování fotografií skupiny porotců a následná prezentace na 
sociálních sítích s označením soutěže či pořadatele soutěže. Plné znění odpovědi od 
příslušného pracovníka WDSF byl poskytnut všem členům Etické komise. Příslušná 
nevyřešená část této problematiky bude dále řešena.  

o Provázanost porotců bez vazby blízké osoby – k datu konání schůzky EK v řešení 
o Kontaktní formulář – na základě konzultace s K. Holíkovou je vytvoření kontaktního 

formuláře v řešení, finální verze návrhu pak bude zaslána všem členům Etické komise 
k připomínkování 

o Specifikování osoby blízké ve vztahu k porotci – k datu jednání Etické komise K. Holíková 
připravila tabulku „vztahů“ jednotlivých porotců, tato byla poskytnuta všem členům k jejímu 
připomínkování a doplnění. Členem R. Felcmanem prezentován návrh na řešení zadaného 
úkolu (zadání od prezidenta ČSTS). Finální verze návrhu byla všem členům EK rozeslána 
k připomínkování.  

 



Český svaz tanečního sportu z.s. 
Volební období 2019–2023 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ EK 06 ze dne 17. 5. 2023  • Microsoft Teams 

 

 
strana 2 
 

2. Podněty/úkoly k řešení   
• Členy EK bylo odsouhlaseno, že aktuální podněty k řešení včetně příslušných důkazních 

podkladů budou všem členům EK k dispozici (zaslány e-mailem) vždy v předstihu, a to 
nejpozději v termínu 7 dní před daným jednáním EK. V případě, že bude podán podnět ve 
výše zmíněné lhůtě před jednáním EK a bude zhodnocen jako bude zhodnocen jako 
neodkladný, bude zařazen do programu nejbližší schůze EK.  

 
 
 
 

2.1. Obdržené podněty – porušení Etického kodexu 
 

 
o UEK09 Účast v porotě – specifikování osoby blízké  

§ Znění podnětu:  
Prostřednictvím VR byl EK podán podnět ohledně výkladu a praktické 
aplikace pravidel pro stanovení blízké osoby a z toho vyplývající omezení 
pro jednotlivé porotce.  

§ Řešení: na základě konzultace vzniklé situace s právníkem svazu nebylo 
shledáno porušení Etického kodexu či další předpisů ČSTS a to vzhledem 
k tomu, že se v daném případě jedná o „vztah“ dávno ukončený bez 
přesahů do současnosti. Podavatel podnětu bude obeznámen s tímto 
výsledkem původním předsedou.  

 
 

 
 

2.2. Obecné dotazy 
 

o ODEK04  
§ Znění dotazu: 

Využití svazového vozidla. Je možné, aby si jej vypůjčil člen svazu 
k dopravě na soutěž, jaké jsou podmínky výpůjčky? 
 

§ Řešení: Svazové vozidlo je možné si na základě předchozí dohody se 
sekretariátem vypůjčit, a to členem svazu za předpokladu, že v poptávanou 
dobu nebude využíváno svazem. 

 
 
 
Pozn.  Znění jednotlivých podaných podnětů bylo s ohledem na ochranu osobních údajů zúčastněných osob pro účely 
zveřejnění upraveno 

 
 
 
 
 
 
 
 



Český svaz tanečního sportu z.s. 
Volební období 2019–2023 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ EK 06 ze dne 17. 5. 2023  • Microsoft Teams 

 

 
strana 3 
 

3. Volba nového předsedy 
 

3.1. Volba nového předsedy EK 
 

o Současný předseda EK Lucie Šabíková ukončí činnost v této funkci k 17. 5. 2023 
o Lucie Šabíková zůstává členem Etické komise 
o Přítomnými členy navrhnut na jako nový předseda EK Kateřina Šebková 
o Na základě proběhnutého hlasování (hl.č. 5/0/0) byla zvolena 

 
  
4. Úkoly pro jednotlivé členy EK  

 
o Zveřejnění zápisu č. 9 
o Pro Jana Hradilová – zajistit správně funkční přístupy pro web 
o Pro všechny členy – doplnit tabulku provázanosti porotců  
o Termín příštího jednání 14. 6. 2023 

 
 

 
 

 

 

 


